
令和6年3月２5日発行

社会福祉法人寿康会 特別養護老人ホーム徳風園

〒410-13１１ 静岡県駿東郡小山町小山255-2

TEL:0550-76-3388 FAX:0550-76-3383

徳風園だより 第64号 当施設へのご意見について
徳風園では、皆様からのご意見や苦情に対

して、管理者を始め職員一同、責任をもって

解決できるように努めております。また過去

の受付内容とその改善策について、当施設

ホームページ上で公表しております。

ご遠慮なくご意見をお寄せください。

ホームページアドレス

http://jukohkai.moon.bindcloud.jp/

徳風園 0550-76-3388

お彼岸も過ぎましたが、まだまだ風も冷たく、

なかなか炬燵が片付けられない今日この頃

皆様どうお過ごしでしょうか。

徳風園、ひいては寿康会では大きく、そして

とてもつらい別れがありました。我らが寿康

会若林完理事長が２月３日ご逝去されまし

た。若林理事長は、私たちに分け隔てなく接

して下さり、その温かいお人柄で皆から慕

われていた存在でした。それだけに残念で

なりません。職員一同心よりご冥福をお祈り

申し上げます。

行事予定
４月 １日 観桜会ドライブ
４月 ２日 観桜会ドライブ
４月１０日 いちご狩り
５月 ８日 春の遠足

新理事長 ごあいさつ
この度、父の跡を継ぎ理事長に就任致しました

大坪由里子です。

父が大切にしてきた地域貢献の思いを胸に、より

良い介護サービスを通して地域の皆様のお役に

立てるよう尽力して参ります。

職員の皆様と力を合わせ頑張って参りますので、

これからも寿康会をどうぞよろしくお願い申し上げま

す。

社会福祉法人寿康会 基本理念
私たちは、自立した生活を目指す人々の総合的な開かれた施設とし

て、その尊厳と主体性を重んじ、人格を尊重し、一人ひとりの自己実

現に向けた支援に努めます。

～社会福祉法人寿康会 理事長交代のお知らせ～

去る令和６年２月３日、理事長の若林完が急逝いたしました。生前のご厚誼

に深く感謝するとともに、謹んでお知らせいたします。

後任として、令和６年２月１５日付で大坪由里子が就任しましたので、ご報

告申し上げます。

若林完は約２０年当法人の理事長を務め、地域社会に根ざした施設運営と地

域福祉の発展に尽力されました。大坪由里子は三軒茶屋病院の院長であり、

内科医の経験と実績を持ち、新たな飛躍を期待されています。

今後とも変わらぬご支援とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。



　　　

　　　　

　　　　　

　　　　　

　　　　　　　
　　　　

節分祭年女のお二人

令和６年の節分祭は２月１日におこない

ました。

年女の方々に豆を代表でまいていただき、

それ以外の方々は玉入れの玉をなげて

鬼を撃退しました。

おやつでは、豆代わりにとたまごボーロ

を美味しくいただきました。

鬼役は今年の新入社員で、とてもフット

ワークの軽い鬼でした。

桜も咲き始め、日々春の暖かさを感じてきました。令和６年は甲辰で、辰年は変革と、

躍動の年といわれています。元日には能登半島地震があり甚大な被害となりました。

近年地震も多く起きています。日々の対策を行っておきましょう。デイサービスにおい

ても、年に数回の火災・災害の避難訓練を行っています。また、今後も感染対策を継

続して参りますのでご協力の程よろしくお願いします。

徳風園デイサービスセンター
〒４１０－１３０６ 静岡県駿東郡小山町上野１４４０－１

TEL:0550-70-6020 FAX:0550-76-5350

元日の初日の出

富士山 誓いの丘公園

クリスマス会を行い、お話や歌をたのしまれ、豪華なおやつも頂きました。

節分の日には、福を呼ぶように皆さんで鬼退治をしました。

Vol.64


